
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 109  DEL 25/05/2021 
 

OGGETTO: 

GESTIONE CENTRO DIURNO DISABILI 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE RAI ANNO 

2021            

 

L’ anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che alla Unione Montana dei Comuni della Valsesia sono state conferite le deleghe 

comunali dai Comuni della Valsesia, di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Portula, Pray, 

Prato Sesia e Rovasenda, per la gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali, per il decennio 

2012/2021; 

 

Riscontrato che tra i servizi in capo alla gestione socio assistenziale sono previsti interventi a favore 

di soggetti disabili, anche mediante la gestione di strutture destinate a favorire l’aggregazione degli 

stessi, tra cui figura il Centro Diurno Disabili di Varallo; 

 

Che tra le spese obbligatorie figura il pagamento del canone speciale TV/RAI; 

 

Appreso che per l’anno 2021 il costo dell’abbonamento risulta essere pari ad € 407,35= ed è stato 

assegnato il seguente codice CIG: Z4731DDDB8; 

 

Ritenuto pertanto doveroso procedere al rimborso; 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.21 del 03.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 

definito il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021-2022-2023, ai sensi dell’art.169 del 

D.Lgs.267/2000; 

 

Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di prevedere il pagamento del canone RAI del Centro diurno Disabili di Varallo per l’anno 

2021 comportante una spesa di € 407,35=. 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 407,35= sul Cap.1284/11 “G.A.S.A. – 

CDD – Altri servizi diversi” del P.E.G. 2021, assegnato a questo Servizio per l’anno in corso e 

che presenta sufficiente capienza. 

 

3) Di comunicare la presente determinazione alla Giunta nella sua prossima adunanza. 

 
 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Renata ANTONINI 

 

                                                                 

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


